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Formål med bostøtte
Bostøtten har til formål at støtte dig i at få en struktur i hverdagen og 
klare praktiske opgaver som indkøb, madlavning, rengøring og økono-
mi. Vi støtter dig også i at håndtere sociale situationer og udvikle dine 
personlige og sociale kompetencer. Målet er, at du får mulighed for at 
leve et liv med størst mulig selvstændighed.

Indhold i indsatsen
Vi tilbyder støtte til både praktiske og personlige udfordringer i daglig-
dagen. Dette kan blandt andet omfatte:

•	 At skabe struktur i hverdagen
•	 Støtte til rengøring, indkøb og madlavning
•	 Håndtering af økonomi og regninger
•	 Støtte til at deltage i sociale aktiviteter
•	 Vejledning i at håndtere stress, angst og andre følelsesmæssige 

udfordringer
•	 Støtten bevilges gennem din socialrådgiver og vi arbejder ud fra de 

opstillede mål

Støtte i hjemmet
Med bostøtte jf. Servicelovens § 85 kan du få støtte i dit eget hjem. 
Vores mål er at vejlede og støtte dig til at leve et så selvstændigt liv 
som muligt med de udfordringer, der følger med autisme og ADHD. 
Vores medarbejdere har en autisme- og ADHD faglig baggrund, som 
sikrer, at vi kan tilbyde den støtte, du har brug for i dagligdagen.

Hvem kan få bostøtte?
Bostøtte er for dig, der er fyldt 18 år og har en betydelig nedsat fy-
sisk eller psykisk funktionsevne. For dig med autisme og / eller ADHD 
betyder det, at du kan få bostøtte, hvis du har behov for støtte og 
vejledning til at strukturere din hverdag og håndtere udfordringer, der 
relaterer sig til dine diagnoser.

Autismefaglig støtte
Vores bostøttemedarbejdere har specialviden om autisme og ADHD. 
Det betyder, at vi forstår de unikke udfordringer, du kan opleve i din 
hverdag, og kan tilpasse støtten efter dine specifikke behov. Vi arbej-
der ud fra en autismevenlig tilgang, hvor vi tager højde for behovet for 
forudsigelighed, struktur og klare rammer.
Vi støtter dig i at udvikle strategier, der kan hjælpe dig med at tackle 
de situationer, du oplever som særligt udfordrende, og vi respekterer 
dine grænser og individuelle behov.

Autisme- og ADHD faglig støtte
til dig fra 18 år og opefter


